ПРОЕКТ

Внесен 15.09.2023г.
Кузьмичевой О.П.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Гагаринский

РЕШЕНИЕ

20.09.2023 № ____

О согласовании установки

ограждающих устройств на

придомовой территории

многоквартирного дома по адресу:

город Москва, Ленинский

проспект, дом 70/11

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года №428-ПП «О

порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве»,

рассмотрев обращение уполномоченного представителя Дрогова Николая

Антоновича от 31.08.2023 года и протокол № 1/2023 от 23.06.2023 года общего

собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город

Москва, Ленинский проспект дом 70/11, поступившие в Совет депутатов

муниципального округа Гагаринский 31.08.2023 года, входящий № 01-02-179/23,

Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать установку ограждающих устройств на придомовой территории

многоквартирного жилого дома по адресу: город Москва, Ленинский проспект, дом

70/11 согласно прилагаемому проекту (приложение) при условии соблюдения

требований, установленных постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013

года №428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в

городе Москве».

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы, управу Гагаринского района города

Москвы и уполномоченному лицу на представление интересов собственников

помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой

ограждающих устройств и их демонтажем.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский И.А. Мартынюк.

http://www.gagarinskoe.com/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от 20.09.2023. № ____

СХЕМА И ПРОЕКТ УСТАНОВКИ ОГРАЖДАЮЩИХ УСТРОЙСТВ

для ограничения въезда / выезда на внутридворовую территорию МКД

по адресу: г. Москва, Ленинский проспект дом 70/11

Характеристики ограждающих устройств (шлагбаумов)

Подъёмный шлагбаум

Размеры шлагбаума:

Длина стрелы шлагбаума – 4 метра;

Высота стрелы шлагбаума – 90 мм;

Высота стрелы шлагбаума с демпфирующей накладкой – 105,3 мм;

Ширина стрелы шлагбаума – 25 мм;

Высота стойки шлагбаума – 1015 мм;

Длина стойки шлагбаума – 270 мм;

Ширина стойки шлагбаума – 140 мм;

Высота установки стрелы шлагбаума – 837,5 мм.

  Электропитание мотора:  =24 В - 50/60 Гц

Макс. потребляемый ток:  15 A

Мощность:  300 Вт

Макс. вращающий момент:  200 Нм

Передаточное отношение:  1/202

Время открывания:  2÷6 с

Интенсивность работы:  интенсивной исп.

Класс защиты:  IP54

Масса:  47 кг

Рабочая температура:  -20 / +55°C

Удаленная диспетчеризация шлагбаумов

Удаленная диспетчеризация шлагбаумов обеспечивает:

 круглосуточный доступ на огороженную территорию автомобилей экстренных и

коммунальных служб со спец сигналами и определенными опознавательными знаками: полиции,

скорой помощи, МЧС, пожарных и т.д.;

 заявочную систему на разовый проезд;

 проезд зарегистрированных автовладельцев.